i fornc Prestøø, som nw ære eller her elfter kommende wordhe, forde her Correfitz hans arwinge, 

eller hwem han eller ihe sette vdi for,,c gardh, her omodh at hindre eller hindre lade møthe vniaghe 

eller i noglire made vforrelte vnder wor koningxlige heffhd oc vrellie. Datum in castro nostro Haff- 

nensi, feria lercia proxima post dominicam Quasimodogeniti, nostro sub secreto, anno domini wcdlsexto.

dominus rex per se, presente domino 
Nicolao Elici magistro curie.

(Seglet er tilstede.)
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55.

Forbuiidstractat mellem Danmark og Frankerig.
1456. (Ratificerct af K. Cari VII. den 27. Septbr. 1156.) 27. Mai.

K arolus , dei gracia Francorum rex, vniuersis presentes literas inspecturis salutem. 

Dignum censemus congruum, vt que per legatos et oratores regiarum celsitudinum circa propaga

tionem amicitiarum ad regum regnorumque et dominiorum ac subditorum eorumdem prosperum 

statum inita fuere, per regias maiestates firmentur, quo earumdem auctoritate communita deinceps 

nullatenus violari valeant aut infringi. Per eas clenim amicitias regna perdurant, in prosperis 

quoque solacium et in aduersis p res i dium ut plurimum adaugentur. Cum itaque annis superioribus 

illustrissimus princeps Cristiernus dei gracia Dacie Swede et Norwegie rex, frater et consanguineus 

noster carissimus, ex vna, et nos pariter partibus ex altera, per carissimum et dilectum consang

uineum nostrum Fridericum comitem palatinum Rheni, Bauarie ducem et comitem in Spouhem, 

mutue caritatis et amicitie nostrum vtrorumque regum et regnorum zelatorem, super ineundis inter 

dictum fratrem nostrum et nos mutuis confederationibus et amicitiis, liincinde pulsati et iteratis 

vicibns ammoniti fuissemus, demumque post multos tractatus conuenciones et dietarum celebrationes, 

dirigente semper ac repetitis vocibus et scriptis sollicitante dicto consanguineo nostro comite, super 

hoc habitos, nuper ad certam dietam ex precedentibus dielis continuatam post festum pasche nouissime 

lapsum in ciuitate Coloniensi propter hoc electa et assumpta, conuenienlibus coram prefato consang

uineo nostro, huius negocii mediatore, videlicet pro parte iamdicti fratris nostri, Dacie regis, egregiis 

viris Warnero de Parsperg milite et capitaneo castrorum et patrie Holbekensis et Stirbergensis Dacie 

et Alamanie &c., consiliario, et magistro Daniele Kepken de Nulant metropolitane Nidrosiensis ecclesie 

canonico, secretario, oratoribusque et ambassialoribus ipsius fratris nostri, ac pro parte nostra 

dilectis et fidelibus Ricardo episcopo Constanciensi, Johanne de Hangest milite, domino de Genii, 

cambellano, et consiliariis, et magistro Johanne Regis secretario, oratoribus etiam et ambassiatoribus 

nostris, ad premissa ineunda federa hincinde specialiter deputatis et cum sufficientibus mandatis et 

potestatibus destinatis: iidem sui ac nostri oratores et ambassiatores huiusmodi federa et amicitias 

inter memoratum fratrem nostrum Dacie regem et nos inierint et contraxerint sub certis modo et 

forma, prout in quibusdam articulis super [hoc] confectis signisque et sigillis dictorum vtrorumque 

ambassiatorum firmatis, quos prelibali ambassiatores nostri sub ipsorum militis et secretarii Dacorum 

signis et sigillis apud nos detulerunt, ac etiam in literis patentibus antefati consanguinei nostri 

mediatoris, manu et sigillo eius suscriplis et sigillatis, quas propterea nobis destinare curauit, plenius 

continentur. Quorum quidem articulorum et literarum patentium tenores subsequntur et sont tales. 

Et primo articulorum. Sequuntur articuli super federibus et amicitiis seu intelligenciis inter christia-
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nissimum Francie et serenissimum Dacie Norwegie &c. reges ineundis, per eorumdem regum et 

principum oratores et ambaxiatores ad hec destinatos, medio et consilio illustris principis domini 

Frederici ducis et comitis &c., prefati negocii mediatoris et prosecutoris, in ciuitate Coloniensi 

tractati concordati et conclusi, prout in forma subsequuntur. Primo quod inter christianissimum 

Francie et serenissimum Dacie reges quoaduixerint contrahatur fraternus amor et fauor. Item quod 

prefati domini reges, premissis amiciciis non obstantibus, nouas poterunt contrahere amicicias cum 

quibus suis 1 aliis regibus, principibus, ciuitatibus et communitatibus, dum tamen prefati domini 

christianissimus Francie et serenissimus Dacie2 reges mutuo sibi non aduersentur. Item quod pre- 

dicti domini reges cuin quibusuis aliis regibus principibus ciuitatibus aut communitatibus, eciam 

vnius aut alterius regis aduersariis, subsistentibus euidenlibus vtilitalibus aut necessitatibus, noua 

poterunt contrahere federa et in illis persistere, saluo tamen quod vterque ipsorum contra alterum 

vi armis aut potencia nil prorsus agat vel attemptet, quodque alter regum federa sic vt premittitur 

iniens alteri regi id primitus per literas suas patentes significet. Item et, premissis non obstantibus, 

si contingat serenissimum regem Dacie cum aduersariis christianissimi regis fedus aut amiciciam 

contrahere aut inire, et prefatus christianissimus rex Francorum infra tempus fraterni federis et 

amiciciarum huiusmodi prefatum dominum regem Dacie pro succursu armorum de quadraginta aut 

quinquaginta nauibus sex vel septem aut plurium hominum armatorum milibus aut minus contra 

regem Anglie vel suos subditos requirat, quod extunc idem dominus rex Dacie dicto domino christia- 

nissimo regi Francorum de succursu huiusmodi subvenire et succurrere’ debeat, eiusdem tamen 

christianissimi regis, tam pro nauibus quain pro armatis huiusmodi, stipendiis et impensis, quodque 

idem christianissimus rex per3 huiusmodi succursu consequendo ad dictum serenissimum regem Dacie 

suis impensis aliquem destinare debeat cum plena facultate super modo tempore et solucione dicti 

succursus tractandi et concludendi. Et quicquid desuper tunc racionabiliter tractatum et conclusum 

fuerit, illius conclusioni stabitur, eritque liberum christianissimo regi pro dicto succursu modo pre- 

misso tractari4 facere aut pro ipso succursu tantum soluere, quantum consuetudo regni Dacie merito 

requirit. Item in casum et euentum requisitionis et succursus huiusmodi, ex tunc idem serenissimus 

rex Dacie de dampnis interesse expensis ac periculis per ipsum propterea ineundis, debeat per pre

fatum christianissimum Francorum regem aut illius expensis debite releuari, quodque, si etiam 

potencia assistencia vi aut suffragio dicti serenissimi domini regis Dacie aut suorum homines aut 

loca in regno Anglie debellarentur caperentur subiugarentur aut oblinerentur, extunc dictus serenissi

mus dominus rex Dacie debet in illis equalem cum christianissimo Francorum rege habere portionem, 

aut vnus faciat alteri super illis juxta et secundum eorundem dominorum regum aut consiliariorum

’) quibusuis. — *) serenissimus Dacie et christianissimus Francie <tc. — 3_) pro. — 4) tractare.
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vtriusque regis predictorum cognicionem et ordinacionem. Item quod incole regnorum et domini« 

orum vtriusque regis predictorum pro ipsorum commoditatibus liberum habeant ad ambo regna 

huiusmodi ingressum et egressum, cciam stando et remanendo pro mercandis et bonis aliisque 

ipsorum peragendis commerciis, juxta et secundum mores consuetudines et plebiscita in eisdem regnis 

hactenus obseruari solitis. Item quo ad quintum articulum, apertum per dominum mediatorem, 

videlicet quod Anglici nullas mercandas nec libertates in regnis habeant, placet vtrisque oratoribus, 

quod iste articulus maneat sub arbitrio vtriusque regum. Item ad alium1, Si contra fedus per aliquem 

vel aliquos subditorum regnorum huiusmodi attemptaretur &c.2, placet cum modificacione infrascripta, 

videlicet: Si vero aliquis incolarum regnorum predictorum aut dicionum eisdem dominis regibus 

subiectorum delinqueret aut forefaceret, ex tunc ille in loco delicti huiusmodi ut juris est, aut juxta 

consuetudines longeuas eiusdem loci hactenus obseruatas, judicetur, sic tamen quod huiusmodi delic

tum preiudicium non afferat nisi delinquenti, amore et fauore fraternis huiusmodi nichilominus in 

suis robore et firmitate duraturis. Item placet vtrisque oratoribus, quod presentes amicicie et fauores 

fraterni sic initi et contracti inter ambos reges publicentur in duitatibus famosis et opidis vtriusque 

regnorum et maxime in finibus dictorum regnorum, vt fama ipsarum amiciciarum ad vicinas et 

exteras regiones3 conuolare possit. Item rex Francie in signum federis et amicicie predictorum vices 

suas amicabiliter interponet et operam dabit, quod rex Scocie plenarie, prout dicto christianissimo 

regi Francorum ex literis et documentis desuper confectis justum atque consonum videbitur racioni, 

satisfaciat4 regi Dacie &c., juxta continendam earumdem litcrarum dicto serenissimo regi Dacie et 

Norwegie per regem Scocie et eius antecessores super vendicione certorum dominiorum, videlicet 

terre Sodorensis <fcc., traditarum5; et in casu quo dictus rex Scocie dictamini regis Francie huius

modi minime parere vellet, ex tunc prefatus Francorum rex occasione fraterni amoris huiusmodi 

exhibebit se talem in facto huiusmodi pro parte domini regis Dacie, qualem vellet sibi per prefatum 

regem Dacie viceuersa in casu simili seu quomodolibet alteri exhiberi. Item chrislianissimus rex 

Francie parabit fraternum amorem et fauorem serenissimo regi Dacie aduersus regem Swecie, simi

liter et contra duitates et communitates hantze, si que fuerint sibi aduerse, et predictis duitatibus, 

sic eidem regi Dacie aduersantibus, fauores et amicicias sic contractas per suas literas notificabit, si 

opus sit et per dictum illustrissimum6 regem Dacie requisitus fuerit. Et si aliquos de dictis duitatibus 

aduersantibus post notificacionem huiusmodi ad partes regni Francie declinare contigerit, ita fauorabi- 

liter et fraterne rex Francie se exhibebit, quemadmodum in simili casu per regem Dacie sibi fieri 

optaret, etiam personas et bona ipsorum, si opus fuerit, arrestando, tertio nichilominus articulo

') ad alium er udeladt. — 2) &c. er udeladt. — 3) regionis er udeladt. — 4) satisfaciet. — s) juxta — 
traditorum kommer forst i Slutningen af Artiklen. — *) illustrem.
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suprascripto in suo robore permanente. Item cedule desuper per vtrosque oratores sub sigillis ac1 

signis suis ac litere patentes per dominum ducem mediatorem sub sigillo et manu propriis eiusdem 

domini ducis conficientur2, per quasquidem literas federa, fauores et amicicie huiusmodi inter vtrosque 

reges, eisdem dominis regibus coniunctim aut diuisim dirigendas3, inientur et contrahentur, prout dicti 

oratores exnunc inuicem faciunt iniunt et contrahunt, articulos eciam predictos in ipsis literis domini 

ducis cum mandatis siue procuratoriis eorumdem dominorum regum ad longum inserendo. Sub- 

mittuntque oratores prefati ratificationem et aprobacionem articulorum huiusmodi tam coniunctim 

quam diuisim dictamini et voluntati amborum dominorum nostrorum christianissimi Francie et sere

nissimi Dacie regum predictorum, vnusque alteri suis scriptis aut documentis legitimis literas ratifica- 

cionis huiusmodi prefato illustri domino duci ac comiti in Sponhem4, tamquam bono huius negocii 

mediatori, infra hinc et festum sancti Martini hyemalis episcopi proxime futurum transmittet in vberiori 

forma. Actum in ciuitate Coloniensi sub sigillis et signis dictorum oratorum seu ambaxiatorum, die 

Jouis, vicesima septima mensis Maii, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. 

Sic signatum supra plicam: Warnerus de Parsperg miles, capitaneus castrorum et patrie Holbekensis 

et Stirbergensis Dacie et Alamanie &c., consiliarius, et Daniel Kepken de Nulant metropolitane Nidro- 

siensis ecclesie canonicus, secretarius, serenissimi et illustrissimi principis et domini nostri, domini 

Cristierni dei gracia Dacie Norwegie Sclauorum Gottorumque *fcc. regis, in negocio huiusmodi ambaxia- 

tores et oratores. — Item patencium literarum predictarum, demptis articulis premissis in eisdem 

literis patentibus pariter insertis, quos quidem articulos hic haberi volumus pro sufficienter repetitis. 

Cristianissimo et exellentissimo principi et domino, domino Karolo dei gracia Francorum regi, 

domino nostro metuendissimo, Friedericus dei gracia comespalatinus Rheni, Bauarie dux et comes 

in Sponheym, votiuum felicium successuum omnisque honoris cum promptitudine fideliter obsequendi 

incrementum ac in eo viuere et regnare, per quem reges regnant et cui seruire est regnare. Cum 

dudum certa media federis seu amiciciarum inter exellenciam vestram et serenissimum principem et 

dominum, Cristiernum dei gracia Dacie Norwegie Sclauorum Gottorumque regem ac comitem in 

Oldenburg et Delmenhorst, flendarum et iniendarum per nos, huiusmodi federum seu amiciciarum 

mediatorem et prosecutorem, dudum concepta et aduisata fuissent, ac demum per vestram maie- 

statem christianissimam et prefatum dominum regem Dacie certa dieta post festum pasche nouissime 

decursum in opido Duseldorp Coloniensis diocesis celebranda, pro materia huiusmodi federum seu 

amiciciarum inibi per suos oratores tractanda et concludenda, nuper fuisset assignata. Hinc eandem 

vestram maiestatem christianissimam certam facimus, quod in prefata dieta ac aliis dretis ex illa

’) sigillis ac er udeladt. — *) conficientur er udeladt her og indskudt nedenfor efter diuisim dirigendas. — 
•’’) dirigendis. — *) Spanheym.

9

66 1456.

deppendentibus aut continuatis coram nobis in presenti ciuitate Coloniensi comparuerunt et se persona

liter representarunt reuerendus in Cristo pater, dominus Ricardus, dei et sancte sedis apostolice * 

gracia episcopus Constanciensis, et nobilis dominus Johannes de Hangest miles, dominus de Genly, 

cambellanus, et consiliarii, et magister Johannes Regis secretarius, ac oratores seu ambaxiatores 

eiusdem maiestatis, ex vna, et nobilis dominus Warnerus de Parsperg miles et capitaneus castro

rum et patrie Holbekensis et Stirburgensis Dacie et Alamanie, consiliarius, et magister Daniel Kepken 

de Nulland metropolitane Nidrosiensis ecclesie canonicus, secretarius, similiter oratores et ambaxia

tores prefati serenissimi domini regis Dacie, ex altera partibus ad infrascripta peragenda liinciiide 

destinati et potestates seu facultates habentes. Quarum quidem facultatum seu potestatum tenores 

de verbo ad verbum subsequuntur. Vnius vero Karolus dei gracia Francorum rex vniuersis pre- 

sentes literas inspecturis salutem. Solent reges et principes sanctissima confederacionum jura et 

firmissimas amicicias eo feruencioribus animis inter se inire, quo huiuscemodi rem digniorem et diuine 

placenciorem bonitati sibique ac suis rebus publicis frugaliorem intelligunt, congnoscentes, nichil 

integritati pacique regnorum Suorum esse oportunius, nichil saluti populorum apcius, nichil quod 

ad inimicorum emolliendos frangendosque animos magis accomodum arbitrari oporteat. Cum autem 

his superioribus annis nos ex parte vna, ac eciam illustrissimus princeps Cristiernus dei gracia Dacie 

Swede et Norwegie rex, sicut accepimus, de ineundis inter nos ambos confcderacionibus et amiciciis 

per magnificum principem Fredericum, in Bauaria ducem, comitem de Spanheim, consanguineum 

nostrum carissimum, tamquam caritatis et amicicie zelatorem, pluribus iteratisque vicibus hincinde 

pulsati et ammoniti fuerimus, et a triennio citra vt tractatui confederacionum et amiciciarum huius- 

inodi mutuus hinc et illinc pateret ingressus, certa capitula seu articuli per dictum consanguineum 

nostrum dati producti et vtrobique transmissi fuerint, qui postea per nos in consilio nostro visi et 

examinati fuerunt, tandemque certa dieta, e prioribus dietis hac de causa captatis dependens et 

continuata, ad festum assumpeionis beatissime Marie virginis2 millesimo quadringentesimo quinquage

simo quarto, in loco de Duysseldorp supra Rhenum celebranda, pro huiusmodi confcderacionibus et 

amiciciis inter ipsius serenissimi regis nostrique oratores et ambaxiatores adinuicein ineundis trac

tandis et concludendis prefixa extitisset, ac demum certis mediis huiusmodi dieta ad proximam ebdo- 

niadam instantis festi pasche ex iam dicti fratris regis Dacie nostrique mutuis consensibus translata 

seu renouata fuerit: Notum ob hoc facimus, quod considerantes singularis amicicie fraternitatis et 

beniuolencie desiderium, quod rex prefatus ad nos et dominia nostra feruenter gerere et habere 

prospicitur, itidemque viceuersa nos cum illo habere cupientes, et ad materiam ipsam confederacionum 

et amiciciarum merito deflexi, confidentesque de prudencia fidelitate et discretione dilectorum et

’) 1 Oiiginalen plice, Skrivfcil for aplice. — 2) l>. c. den 15dc August.
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fidelium nostrorum Ricardi episcopi Constanciensis, Joliannis de Hangest militis domini de Genly, 

canibellani, et consiliariorum, ac magistri Joliannis Regis secretarii, nostrorum, ipsos ex certa nostra 

sciencia consilii nostri, matura deliberacione prehabita, nostros oratores procuratores tractatores 

ambaxiatores et nuncios speciales constituimus stabiliuimus fecimus deputauimus et ordinauimus, con- 

stituimusque stabilimus facimus deputamus et ordinamus, dantes et concedentes eisdem plenam pote

statem auctoritatem et mandatum speciale ad dictam premissam ebdomade paschalis proxime venture 

in prefato loco de Duysseldorp vnacum ambaxiatoribus et deputatis serenissimi regis Dacie coram 

prefato duce Frederico et alias, vbi visum fuerit expediens et necesse, ex parte nostra et pro nobis 

comparendi et interessendi ac de confederationibus et amiciciis premissis cum eisdem, medio dicti 

ducis et alias, iuxta et secundum capitula instructiones seu articulos per nos dictis oratoribus nostris 

datos et traditos, tractandi et practicandi, ipsasque confederaciones amicicias siue articulos predictos 

et eorum quemlibet, sub adiectionibus et modificationibus super illis per nos factis, consentiendi 

appunctuandi firmandi ineundi perficiendi et concludendi, necnon declarandi interpretandi et addendi 

seu mutandi, si que in dictis capitulis et modificationibus ambigua obscura imperfecta addenda aut 

mutanda videantur, tractatusque super predictis habitos, conuenciones declaraciones pacta confedera

ciones et amicicias pretactas promissionibus stipulationibus juramentis et aliis securitatibus quibus

cunque firmandi ineundi vallandi et roborandi, jurandique in animam nostram et in verbo regio pro 

nobis promittendi predicta omnia et singula per predictos oratores procuratores et ambaxiatores 

nostros tractata deliberata declarata concordata et conclusa fuerint1 per nos firmiter teneri inuiolabi- 

literque obseruari, et super eis literas suas patentes in forma debita conficiendi et expediendi, simi

liaque juramenta firmaciones roboraciones stipulaciones et literas ab eisdem ambaxiatoribus seu 

oratoribus serenissimi regis Dacie petendi requirendi recipiendi et habendi, ac insuper omnia alia et 

singula faciendi gerendi excercendi et expediendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu 

eciam opportuna, et que nos faceremus et facere possemus, si presentes et personaliter interessemus, 

etiam si talia essent, que mandatum exigerent magis speciale. Promittentes bona fide et in verbo 

regio ratum gratum firmum et stabile nos habituros perpetuo omne id et quicquid per dictos ora

tores procuratores ambaxiatores et nuncios nostros tractatum deliberatum appunctuatum declaratum 

et conclusum fuerit in premissis et eorum singulis, ac per nostras patentes literas confirmare ratifi- 

care et aprobare, easdemque literas nostras super hoc, infra tempus per dictos oratores nostros 

propter hoc prefigendum, dare et expedire, similes seu conformes literas a prefato serenissimo rege 

Dacie pro nobis habendo et recipiendo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus literis 

duximus apponendum. Datum in opido de Castelari, die decimaquinta mensis Marcii anno domini

■) fuerint maa udslettes, eller der b»r i Linien ovenfor læses: omnia et singula, que per &c.
9»
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millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto1, et regni nostri xxxiiij10. Sic signatum: Per regem 

in suo consilio J. de la Locre, ac sigillo magno vestre maiestatis christianissime cera crocea cum 

cauda duplici impendenti sigillatum. — Alterius autem Nos Christiernus dei gracia Dacie Norwegie 

Sclauorum Gottorumque &c. rex, comes in Oldenborg et Delmenhorst, notum facimus vniuersis et 

singulis, ad quos presentes nostre litere peruenerint, presertim serenissimi principis domini Karoli, 

Francorum regis cristianissimi, fratris nostri carissimi ambassiatoribus et nunciis ad opidum Duyssel- 

dorp in causa federum inter prefatum dominum Karolum et nos tractandorum de proximo con- 

uenturis, quod nos ordinauimus constituimus et deputauimus egregios viros Warnerum Parsperg 

militem et Danielem Kepken secretarium nostrum, nobis fideles dilectos, in veros legittimos certos 

et indubitatos procuratores actores factores gestores nuncios et ambassiatores nostros speciales et 

generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra. Ordinamus constituimus 

et deputamus eosdem per presentes cum dicti regis ambassiatoribus super negocio federum ac trac

tatuum vt premittitur habendorum nostra pro parte tractandum faciendum dicendum gerendum con

cludendum et procurandum omniaque alia et singula, que circa naturam dictorum tractatuum haben

dorum necessaria forent quomodolibet et opportuna, exequendum et que presencia nostra regalis faceret 

seu quomodolibet facere posset, si tractatibus huiusmodi presens et personaliter interessemus. In 

cuius rei euidenciam secretum nostrum regale presentibus est appensum. Datum in opido Rostoccensi, 

decimaquarta die Marcii anno domini millesimoquadringentesimoquinquagesimosexto. Sigillo secreto 

antedicti regis Dacie cera rubea cum loculo albe cere et filis sericeis inpendentibus sigillatum. — 

Quiquidem vestri ac predicti regis Dacie oratores prenominati sic coram nobis vt prefertur compa- 

rentes, prefatam ciuitatem Coloniensem, tamquam locum aptiorem et securiorem ad huiusmodi 

pertractanda et concludenda negotia de consilio nostro ac mutuo eorum consensu primitus elegerunt 

et assumpserunt, et adinuicem super premissis federibus fauoribus et amicitiis tractandis conferentes, 

post multos et varios tractatus inter eosdem habitos et dietas, nobis semper assistentibus, celebratas, 

huiusmodi federa fauores et amicitias seu intelligencias, de quibus supra fit mentio, medio consilio 

et in presencia nostris, inter maiestatem vestram christianissimam et serenissimum regem Dacie pre

fatum inierunt fecerunt et contraxerunt juxta et secundum formam seriem et tenorem quorumdam 

articulorum per eosdem oratores et ambassiatores hiis superioribus diebus concordatorum et conclu

sorum. Quorum tenor sequitur et talis est: Sequuntur <fcc. Quosquidem articulos preinsertos ac 

omnia in eis contenta vestri et prefati regis Dacie oratores et ambassiatores prenominati tanti esse 

roboris et efficacie voluerunt atque volunt, ac si in loco de Duseldorp prefato, pro premissis pera

gendis et concludendis ut premittitur assignato, tractati concordati et conclusi extitissent. Et insuper

') a: 1456 efter vor Tidsregning.
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huiusmodi federa ac fraternum amorem et fauorem juxta et secundum articulos preinsertos inter 

maiestatem vestram christianissimam et serenissimum regem Dacie &c. prefatum faciunt iniunt et 

contrahunt per presentes. Submittentes ipsi oratores et ambassiatores hincinde ratifficacionem et 

aprobacionem articulorum premissorum ac in eis contentorum, tam coniunctim quam diuisim, dic

tamini et voluntati vestre maiestatis christianissime ac serenissimi regis Dacie prefati, quodque vnus 

alteri suis scriptis aut documentis legitimis literas ratiflicacionis huismodi nobis, tanquam ipsius 

negocii mediatori predicto, infra hinc et festum beati Martini hiemalis proxime futurum in vberiori 

forma transmittent. In quorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sigilli nostri 

appensione fecimus communiri. Datum in dicta ciuitate Coloniensi, in curia habitacionis nostre 

Wirnenburg communiter nuncupata, die Veneris vicesima octaua die mensis Maii, anno domini millesimo 

quadringentesimo quinquagesimo sexto. Sic signatum: Fridericus. — Hinc est quod nos Karolus 

dei gracia Francorum rex prefatus, attendentes singularis amicicie fraternitatis et beniuolencie zelum, 

quem ad nos regnumque et dominia nostra prenominatus frater noster rex Dacie feruenter habere pro

spicitur, et quem nos ad eundem et regna dominiaque sua sincera mente pariter gerimus, premissa federa 

amicicias et fauores inter sepefatum fratrem nostrum et nos per suos et nostros ambassiatores pre- 

tactos sic vt premittitur initos et contractos, ac omnia et singula in preinsertis articulis et literis 

contenta, super his magni consilii nostri matura deliberatione prehabita, rata & grata habentes, illa 

et eorum singula, prout superius inseruntur, laudauimus approbauimus et confirmauimus, laudamusque 

approbamus et confirmamus per presentes, promittentes, prout et his presentibus promittimus, in fide